
 

 CON L’EUROPA,INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 
C.F. 80013300878    - C M   CTIC893008 -  TEL. 095/842978 -  FAX 095/7977490 

                        VIA SCALA VECCHIA  S. N.  95047  www.gbnicolosi.it 

ctic893008@istruzione.it- ctic893008@pec.istruzione.it 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico AOODGEFID 2669 del 03/03/2017 “Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”- Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.2- Sottoazione 10.2.2°-“Competenze di base”-Progetto “COSTRUIAMO E 

CUSTODIAMO IL NOSTRO FUTURO” CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1285-C.U.P. F67I17000920007 

 

Paternò,03/04/2019 

All’Albo on line 

Al sito della Scuola 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di  ESPERTI, 

TUTOR E FIGURE DI SISTEMA (REFERENTE/FACILITATORE, REFERENTE ALLA 

VALUTAZIONE) PER L’ESPLETAMENTO DEL PROGETTO “COSTRUIAMO E 

CUSTODIAMO IL NOSTRO FUTURO” CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1285-C.U.P. 

F67I17000920007 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “ Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale, Asse I – Istruzione – FSE-

Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A “Competenze di base; 

VISTA la delibera n.44 del verbale n. 9 del 10/04/2017 del Collegio Docenti;  

VISTA la delibera n. 5 del verbale n .4 del 26/04/2017 del Consiglio di Istituto; 

Vista la candidatura N. 44530 presentata da questa istituzione;  

Vista la nota prot. AOODGEFID/27759 del 24/10/2018 che comunica all’USR l’impegno 

finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta formativa;  

Vista la nota prot. AOODGEFID/28252 di autorizzazione al progetto;  

Viste le linee guida dell’AdG e le norme di attuazione delle iniziative cofinanziate dal FESR 

2014/2020;  

VISTA la delibera n.23 del verbale n. 4  del 25/10/2018 del Collegio Docenti;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del Verbale n. 7 del 25/10/2018, relativa 

all’approvazione dei criteri generali per l’individuazione delle figure professionali e degli operatori 

necessari alla realizzazione dei progetti PON FSE Programmazione 2014/2020 presentati dalla 

scuola, autorizzati o in attesa di autorizzazione; 

http://www.gbnicolosi.it/
mailto:ctic893008@pec.istruzione.it




VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 21/12/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato in data 12/02/2019; 

VISTA  la formale assunzione in bilancio E.F. 2019 con decreto prot. n° 50 del 08/01/2019; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTA lettera di autorizzazione MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0000319.05-01-

2018 con oggetto: Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte 

nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTI i verbali del Gruppo di coordinamento n. 1 del 15 Marzo 2019 e n. 2  del 18 Marzo 2019 in 

cui si individuano le modalità di reclutamento delle risorse umane necessarie all’espletamento delle 

attività previste dai due moduli formativi; 

CONSIDERATO che questo Istituto ha la necessità di avviare, nell'anno scolastico 2018/19, i 

seguenti moduli formativi, previsti dal progetto “COSTRUIAMO E CUSTODIAMO IL NOSTRO 

FUTURO” CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1285-C.U.P. F67I17000920007 

e formalmente autorizzati: 

1) “CREANDO SI IMPARA” 

2) “SERENAMENTE ONLINE” 

VISTO l’Avviso di selezione pubblicato all’Albo di questa istituzione scolastica in data 

20/03/2019, prot. n. 1022 avente come scadenza le ore 12,00 del 28 Marzo 2019 e finalizzato 

all’individuazione di n. 2 Tutor d’aula, di n.2 Esperti, n. 1 Referente/Facilitatore, n. 1 Referente alla 

Valutazione per la realizzazione dei due moduli del  Progetto; 

- VISTE le istanze presentate dal personale e i relativi curricula;  

- VISTO il Verbale del 02/04/2019 della Commissione incaricata di esaminare e valutare le 

domande di partecipazione e i relativi curricula presentati da docenti interni all’Istituzione, 

costituita con Decreto del DS prot. n. 1355/PON del 02/04/2019; 

-VISTO il Verbale del GOP n. 3 del 02/04/2019;  

 

DECRETA 

 

In data odierna la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per lo svolgimento dell’ incarico di  

tutor d’aula, Esperti, Referente/Facilitatore, Referente alla Valutazione nell’ambito del 

progetto: 

“COSTRUIAMO E CUSTODIAMO IL NOSTRO FUTURO” CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-

2018-1285-C.U.P. F67I17000920007 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR D’AULA 

 

MODULO “CREANDO SI IMPARA” 

N. 

ORDINE 
COGNOME NOME Punteggio 

titoli culturali 

Punteggio 

titoli 

professionali 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 VENTURA MARIA  5 5 10 

 

 

 
MODULO “SERENAMENTE ONLINE” 

 



N. 

ORDINE 
COGNOME NOME Punteggio 

titoli culturali 

Punteggio 

titoli 

professionali 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 PASSARO IMMACOLATA  6,5 5 11,5 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

MODULO “CREANDO SI IMPARA” 

 

N. 

ORDINE 
COGNOME NOME Punteggio 

titoli culturali 

Punteggio 

titoli 

professionali 

Punteggio 

proposta 

progettuale 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 PETRALITO VINCENZA 25 21 10 56 

 

 

MODULO “SERENAMENTE ONLINE” 

 

N. 

ORDINE 
COGNOME NOME Punteggio 

titoli culturali 

Punteggio 

titoli 

professionali 

Punteggio 

proposta 

progettuale 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 TANDURELLA GIOVANNI 25 31,5 10 66,5 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTE/FACILITATORE 

 

N. 

ORDINE 
COGNOME NOME Punteggio 

titoli culturali 

Punteggio 

titoli 

professionali 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 SAGLIMBENE DOMENICA 30 28 58 

 

 

Le presenti graduatorie di merito provvisorie vengono pubblicate in data odierna all’Albo pretorio e 

sul sito Web dell’Istituto; decorsi 7 (sette) giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, le 

graduatorie di merito diventano definitive e il Dirigente potrà procedere all’attribuzione degli  

incarichi. 



L'esito della selezione in oggetto sarà comunicato direttamente ai candidati individuati e mediante 

pubblicazione all'Albo on line della scuola, oltre che nella sezione PON del sito WEB  

www.gbnicolosi.gov.it 
Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppa Morsellino  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 DL 39/93) 

 

 


		2019-04-03T10:01:48+0200
	MORSELLINO GIUSEPPA




